ПРОЕКТ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
с лицом, поступающим на муниципальную службу в Администрацию муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
«      »                  2022 года                                                                      г. Подпорожье

             дата

Представитель нанимателя в лице:
Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

                        Кялина Александра Сергеевича
(наименование должности, Ф. И. О. руководителя Администрации Подпорожского муниципального района)
действующего на основании:

Устава муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Устава муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  Положения об Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 17 апреля 2017 года № 183, распоряжения Администрации Подпорожского муниципального района от 05 ноября 2019 года № 407-р/к «Об исполнении обязанностей Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», а также Трудового кодекса Российской  Федерации  и законодательства Российской  Федерации  о муниципальной службе
(вид документа, определяющего статус руководителя Администрации Подпорожского муниципального района, его дата и номер)

с   одной   стороны, и гражданин Российской Федерации (муниципальный служащий):
______________________________________________________________________
 (Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем Муниципальный служащий, с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области о муниципальной службе и муниципальными правовыми актами (далее - законодательство о муниципальной службе).
1.2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по ведущей должности муниципальной службы муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» -  начальник отдела по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту,
(наименование должности муниципальной службы

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Администрация Подпорожского муниципального района) в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего и соблюдать внутренний трудовой распорядок Администрации Подпорожского муниципального района, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальный службы в соответствии с законодательством РФ о муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с законодательством РФ о муниципальной службе и настоящим трудовым договором.
2. Срок трудового договора
2.1 Настоящий трудовой договор заключен

     - на неопределенный срок
     - на срок
           Нужное подчеркнуть

2.2.  Испытательный срок муниципальному служащему

    - не устанавливается

    - устанавливается   -  ____ месяца

         Нужное подчеркнуть
3. Вид трудового договора
3.1. Настоящий трудовой договор является трудовым договором по основной работе.

4. Место работы и режим рабочего времени
4.1 Место работы: Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
4.2   Адрес: 187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, проспект Ленина дом 3.
4.3.   Муниципальному служащему устанавливается:

- определенная законом продолжительность рабочего времени (40 часов в неделю) с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями.
4.4. Время начала и окончания ежедневной работы предусматривается Правилами внутреннего трудового распорядка.

5. Обязанности муниципального служащего
5.1.  Муниципальный служащий обязан:

1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, Устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина, независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

4) соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

8) представлять, в установленном порядке, предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;
9)  сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

       10) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

11)  соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами;

12) соблюдать кодекс этики и служебного поведения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»;

13) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;

14) не исполнять данное неправомерное поручение. При получении от соответствующего руководителя поручения, являющегося, по мнению муниципального служащего, неправомерным, муниципальный служащий должен представить руководителю, давшему поручение, в письменной форме обоснование неправомерности данного поручения с указанием положений федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного поручения. В случае подтверждения руководителем данного поручения в письменной форме муниципальный служащий обязан отказаться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного поручения муниципальный служащий и давший это поручение руководитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

15) уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

6. Основные права муниципального служащего
6.1. Муниципальный служащий имеет право на:

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

7) получения дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;

9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;
10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации;
13) на выполнение иной оплачиваемой работы с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя), если это не повлечет за собой конфликт интересов.

7. Представитель нанимателя обязуется:
7.1. Создавать муниципальному служащему условия, необходимые для успешного выполнения должностных обязанностей, обеспечить его рабочим местом, создать безопасные условия труда.

7.2. Выплачивать муниципальному служащему должностной оклад в размере _________________________________________= рублей в месяц, надбавки и доплаты стимулирующего и компенсационного характера в соответствии с его выслугой лет, классным чином и классификационной группой.

7.3. Предоставлять муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый основной и дополнительный отпуск с учетом стажа муниципальной службы и ненормированного рабочего дня в установленном порядке.

7.4. В установленных законом случаях направлять муниципального служащего на обучение для повышения квалификации или переквалификацию.

7.5. Обеспечивать социальное страхование, выплачивать пособие по временной нетрудоспособности и другие, предусмотренные законом социальные выплаты.

7.6. Компенсировать муниципальному служащему расходы, связанные со служебными командировками.

7.7. При наступлении у муниципального служащего права на пенсию предоставлять в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации необходимые документы для назначения ему трудовой пенсии.

7.8. Обеспечить реализацию других прав и гарантий для муниципального служащего, предусмотренных нормативными правовыми актами действующего федерального и областного законодательств.

8. Другие условия трудового договора
8.1. Условия настоящего трудового договора могут быть изменены только в письменной форме по соглашению сторон.

8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий трудовой договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством о труде и муниципальной службе.

8.4. Трудовые отношения, не предусмотренные настоящим трудовым договором, регулируются законодательством о труде и законодательством о муниципальной службе.

8.5. Муниципальный служащий вправе обратиться в соответствующие муниципальные органы или в суд для разрешения споров, связанных с прохождением муниципальной службы.

8.6. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр находится в личном деле муниципального служащего, второй – у муниципального служащего.
9. Адреса сторон и другие сведения:
	Представитель нанимателя

	Муниципальный служащий

	Глава Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	________________________

Кялин Александр Сергеевич

	(Ф.И.О.)

	(наименование должности, Ф.И.О.

руководителя Администрации  Подпорожского муниципального района, либо его представителя)

	ИНН _____________________
Страховое свидетельство
________________________________

	Паспорт:

	серия

	№

	Выдан:

	Адрес местонахождения:

187780, г. Подпорожье, пр. Ленина, д.3

ИНН 4711007000

	(кем, когда)

зарегистрированный (ая) по адресу:

________________________________

	Телефон:
	_______________________

	_________________   А.С. Кялин

	______________

	(подпись)

	(подпись)

	«     » __________________ 2022 года

	«     »  __________________ 2022 года

	(место для печати)